

## 11. Beslut utmaningsdriven nätverksprocess

Kansliet föreslår att styrgruppen beslutar om den utmaningsdrivna nätverksprocessen "Infrastruktur för att involvera lokalt". Kansliet kan se att det finns både sådant som talar för och emot att denna nätverksprocess prioriteras, vilket beskrivs nertill. Budgeten är 200 000 kr och på den nuvarande gränsen för kansliets beslutanderätt. Därför lyfter vi ärendet till styrgruppen för beslut. Arbetsplan finns med som bilaga.

### Motiv till beslut:

Å ena sidan möter initiativet de uppsatta kriterierna för utmaningsdrivna nätverksprocesser även om kansliet efterfrågat bredare samarbete. Utmaningen har stämts av med representanter från arbetsgruppen för innovationsfrämjande. De stödjer ett godkännande av nätverksprocessen och är intresserad av vilka resultat som kan genereras. Den bedöms vara relevant för arbetsgruppens arbete med **sammanställande av metoder** för lokal innovation.

Å andra sidan liknar initiativet den utmaningsdrivna nätverksprocessen "Projektberedskap" som redan godkänts av styrgruppen vid föregående möte. Kansliet vill också peka på att Coompanion i Östergötland redan driver en nätverksprocess "Tillit och samförsörjning för hållbar matproduktion", vilket motverkar ett av skälen till att vi har utmaningsdrivna processer, det vill säga att öppna upp för att fler medlemsorganisationer kan vara engagerade i Landsbygdsnätverket.

### Bakgrund:

Utmaningen som Coompanion Östergötland identifierat är att det inte finns tillräckligt långsiktig struktur för att lokala utvecklingsgrupper ska kunna få hjälp och stöttning utifrån de behov de har. De vill hitta och utveckla en lösning/modell för detta inom de befintliga stödstrukturer som finns. Coompanion tror att det behövs en gränsgångarorganisation med erfarenheter och nätverk inom samtliga samhällssektorer som grund för denna modell. Utifrån erfarenhet menar Coompanion att det lokala arbetet har fått en skjuts när det funnits möjlighet att lägga tid på mobilisering och strategiskt arbete i form av exempelvis utarbetande av lokala utvecklingsplaner.

Nyckelorganisationer för att hitta en lösning eller modell är kommunerna och regionen. Coompanion har redan haft möten med relevanta kommuner och regionen och de är mycket intresserade av att gå vidare. Coompanion har tydliggjort att en förutsättning är att det måste vara ett långsiktigt åtagande. Arbetet bygger på att kommunerna och regionen funderar på vad det är för stöd de ser behövs medan Coompanion hör med lokala utvecklingsgrupper om vilket stöd de behöver. Tillsammans ser de över hur det ska kunna finansieras långsiktigt. Varje kommun + regionen måste göra ett rekognoserings- och förankringsarbete inom respektive förvaltning/politik. Relevanta frågor man kommer ställa sig är; Är det avropsstyrt? Eller kan det utformas som ett generellt verksamhetsstöd som utgår från antalet medborgare per kommun? I processen kommer det genomföras workshops för att gemensamt diskutera om hur de ska föra ihop alla synpunkter och idéer på bästa sätt.

### Budget Nätverksprocess

Budget för Infrastruktur för att involvera lokalt är 200 000 kr.



Budgeten utmaningsdrivna nätverksprocesser.

Total budget 2022	1 000 000,00 kr	Reserverat belopp	905 910,00 kr	Kvarstående belopp	94 090,00 kr
<b>Process</b>	<b>Steg 1</b>	<b>Budget process</b>			
KEEN	15 810,00 kr	109 840,00 kr			
Tillit och samförsörjning	17 340,00 kr	197 290,00 kr			
Projektberedskap	19 890,00 kr	275 740,00 kr			
Klimatanpassning	- kr	50 000,00 kr			
<i>Infrastruktur för att involvera lokalt</i>	<i>20 000,00 kr</i>	<i>200 000,00 kr</i>			
<b>Total</b>	<b>73 040,00 kr</b>	<b>832 870,00 kr</b>			

